

چرا به کمیسیون برجام حمله می‌شود؟

اعضای کمیسیون ویژه بررسی برجام درباره دلایل حمله حامیان دولت به این کمیسیون توضیحاتی داده‌اند. سیدحسین نقوی‌حسینی، سخنگوی کمیسیون برجام در این‌باره گفت: مشخصا بهترین و ساده‌ترین شیوه در مباحث مربوط به عملیات روانی برای بی‌اثر کردن گفته‌ها و مواضع یک فرد یا نهاد، از بیخ کندن اعتبار آن فرد و نهاد است تا از آن پس هرچه از او ساطع و صادر شد، از همان نطفه «غیرمعتبر» و «بی‌اثر» باشد. همین شیوه به سرعت در دستور کار برخی رسانه‌ها و سیاسیون قرار گرفت تا پیش از آنکه کار به بررسی کارشناسی جلسات و خروجی‌های کمیسیون ویژه برسد، خود کمیسیون از اعتبار ساقط شود. برای این منظور در وهله اول، اعتبار‌زدایی از رئیس کمیسیون و منته‌به‌سازی کمیسیون ویژه بررسی برجام به سیاسی کاری و جناح‌بازی (در حالی که بخش اصلاح‌طلبان تشکیل می‌دهند) به عنوان اولین تاکتیک در دستور کار قرار گرفت. هجمه به علیرضا زاکانی، رئیس کمیسیون، به بهانه عدم پذیرش منظره با بعدی‌نژاد معاون وزارت امور خارجه در گفت‌وگوی ویژه خبری، اولین گام در راستای اعمال این تاکتیک بود. نقوی‌حسینی درباره علت عدم توقف هجمه‌ها به کمیسیون پس از توضیحات زاکانی، به تنسیم گفت: این توضیحات و دفاعیات راه را بر هجمه‌ها به زاکانی نبست، چرا که اساسا دلایل هجمه‌ها، بر گزار نشدن یک مناظره نبود، بلکه شکل‌دهی یک دوقطبی کاذب درباره کمیسیون بررسی برجام و اعتبار‌زدایی از این کمیسیون دستور کار اصلی بود. چه آنکه مدافعان همین مناظره پیش از این و پس از تفاهم لوزان، بشدت از صداوسیما بابت تریبون دادن به برخی منتقدان تفاهم لوزان در برنامه‌های مناظره شبکه‌خبر و شبکه اول انتقاد می‌کردند. اسماعیل کوثری، دیگر عضو کمیسیون ویژه بررسی برجام درباره دلیل تمرکز حامیان دولت بر حضور سعید جلیلی در کمیسیون برجام نیز گفت: برجسته‌سازی بیش از حد حضور جلیلی در کمیسیون ویژه بررسی برجام و راه‌اندازی موج رسانه‌ای علیه وی توسط اصلاح‌طلبان، در طول همان اقداماتی است که ابتدا علیه آقای زاکانی انجام گرفت. هر دوی این شگردهای رسانه‌ای بیش از یک هدف مشخص را دنبال نمی‌کند و آن حاشیه‌سازی برای کمیسیون به منظور جلوگیری از بررسی دقیق و کارشناسی برجام در کمیسیون و همچنین کاهش ضریب نفوذ خروجی این کمیسیون است. وی افزود: این رسانه‌ها با برجسته‌کردن حضور جلیلی و هجمه به وی قصد دارند بار دیگر دوقطبی انتخابات ۹۲ را بازسازی کنند. در این تاکتیک بار دیگر قصد دارند دوقطبی جعلی این توافق خوب - توافق بد را با دوقطبی‌های حقیقی افراط- تعامل- توافق -عدم توافق، جنگ‌طلب - صلح‌طلب و… جایگزین کنند. کوثری تأکید کرد: این بزرگ‌ترین جفا به مردم و نظام است که برخی قصد دارند با چنین اقدامات روانی، مردم را از دانستن نقاط ضعف و قوت برجام محروم کرده و آنان را در بی‌اطلاعی نسبت به آنچه در مذاکرات هسته‌ای رخ داده نگه دارند.

امنیت

غرب عامل شکل گیری بحران آوارگان منطقه است



دبیر شورایعالی امنیت ملی با اشاره به حضور و تردد امن تروویست‌های داعش از کشورهای خارجی به سوریه و عراق گفت: اراده‌ای مشکوک در تلاش است با مدیریت جریان تروریستی داعش، ظرفیت‌های نامنی، بی‌ثباتی و بحران را در منطقه حفظ کند. علی شمخانی دبروز شنبه در دیدار سلیم الجبوری گفت: جمهوری اسلامی ایران چون گذشته آماده همکاری نزدیک با دولت و بخش خصوصی عراق به منظور ایجاد و توسعه زیرساخت‌های اصلی خدمات عمومی و رفاهی در این کشور است. دبیر شورایعالی امنیت ملی عدم جدیت غربی‌ها و ائتلاف گفیری انسان خیره داعش را ریشه اصلی شکل‌گیری بحران آوارگان عنوان کرد و افزود: امروز با توسعه موج فراینده آوارگان به کشورهای غربی، افکار عمومی جهان بیش از گذشته با رنج و مرارت مردم مظلوم سوریه و عراق آشنا شده است. وی با اشاره به حضور و تردد امن تروریست‌های داعش از کشورهای خارجی به سوریه و عراق و بهره‌برداری گسترده آنان از منابع مالی و فروش نفت این کشورها افزود: اراده‌ای مشکوک در تلاش است با مدیریت جریان تروریستی داعش، ظرفیت‌های نامنی، بی‌ثباتی و بحران را در منطقه حفظ کند.

چشمان آمریکا در پارچین باز می‌شوند؟

گروه سیاسی: بر خلاف آنچه پیش از این تصور می‌شد و البته برای اولین بار خبرگزاری آسوشیتدپرس ادعا کرده بود، در روند بازرسی از مراکز نظامی ایران، بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز حضور خواهند داشت. به گزارش «وطن امروز»، همزمان با اعلام این خبر توسط رویترز، معاون سازمان انرژی اتمی نیز خبر داد بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز سه‌شنبه وارد تهران خواهند شد. علی‌اصغر زارعان که عضو کارگروه داخلی برجام نیز هست، در این‌باره گفت: در این‌س دور از مذاکره با سازمان انرژی اتمی، بازدید از مراکز نظامی در دستور کار بازرسان آژانس نیست. وی افزود: در این سفر برنامه‌هایی جهت بحث و مذاکره داریم، اما در این‌س دور از مذاکرات اقدام یا دستوری مبنی بر بازدید از

مراکز نظامی نیست. معاون رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: این سفر در راستای برنامه جامع اقدام مشترک است که طبق روال گذشته انجام می‌شود و جلسات و مذاکراتی را جهت هماهنگی بیشتر و اقدامات عملیاتی در آینده خواهیم داشت. براساس اظهارات معاون سازمان انرژی اتمی، اگرچه این سفر بازرسان آژانس در قالب برجام است اما آنها فعلا پروژه بی‌سابقه بازرسی‌های ویژه از ایران را کلید نخواهند زد و حضور آنها صرفا برای انجام هماهنگی است. اما انتشار این خبر توسط خبرگزاری دولتی جمهوری اسلامی در حالی است که روز گذشته، خبرگزاری رویترز گزارشی درباره روند بازرسی‌های نظامی از ایران منتشر کرد. رویترز در این گزارش مدعی شد در بازرسی از سایت پارچین، بازرسان آژانس حضور خواهند داشت. این‌س خبرگزاری به‌نقل از ۲ دیپلمات آگاه به توافقات محرمانه ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شد هنگام نمونه‌برداری از سایت پارچین، بازرسان سازمان ملل همراه با تکنیسین‌های ایرانی حاضر خواهند بود. اشاره رویترز به توافق محرمانه میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی است که براساس توافقات انجام شده، این توافق موسوم به «قشقه‌راه» در حوزه نحوه بازرسی‌ها باید محرمانه بماند اما

نما
<div>مجلس نمایندگان آمریکا با «برجام» مخالفت کرد</div>
 <div>مجلس نمایندگان آمریکا با انجام رای‌گیری با برنامه جامع اقدام مشترک مخالفت کرد. به گزارش فارس، در رای‌گیری مجلس نمایندگان آمریکا درباره برجام، ۲۶۹ نماینده رای مخالف،۱۶۲ نماینده رای موافق و یک نماینده رای ممتنع دادند. پس از آنکه دموکرات‌های سننا مانع رای‌گیری درباره مخالفت با برجام شدند، این بار جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان به برجام رای منفی دادند؛ رای‌ی که هر چند با توجه به اکثریت جمهوری خواهان قابل پیش‌بینی بود، اما با توجه به شمار مخالفان دموکرات، باقی ماندن حق وتوی اوپاما و همچنین نتیجه رای سننا، جمهوری خواهان قادر به جلوگیری از اجرای برجام نیستند. برای حفظ حق وتوی رئیس‌جمهوری آمریکا درباره مصوبه و قطعنامه در مجلس نمایندگان این کشور ۱۴۶ رای مورد نیاز است که دموکرات‌ها توانستند به این حد نصاب برسند. اگر چه مجلس نمایندگان آمریکا برجام را به تصویب نرسانده است، اما رای این مجلس باید توسط رای سننا تکمیل شود. برخی کارشناسان می‌گویند کار برجام در سننا حتی به رای‌گیری هم نمی‌رسد و این توافق بدون رد یا تصویب کنگره، روی میز رئیس‌جمهوری آمریکا برای امضا قرار خواهد گرفت. حامیان دموکرات برجام در سننا ۴۲۴ نفر هستند و بیش از دوینجم اعضای این نهاد را تشکیل می‌دهند. این موضوع به آنها فرصت می‌دهد با اطلاع بررسی، اجازه رای‌گیری درباره برجام را ندهند.</div>

بازرسان آژانس سه‌شنبه در تهران



از ابتدای امضای توافق میان علی‌اکبر صالحی و یوکیا آمانو تاکنون برخی خبرگزاری‌های غربی مدعی شده‌اند به بخش‌هایی از این توافق دست یافته‌اند! این موضوع باعث اعتراض چندین‌باره ایران شد به گونه‌ای که رضا نجفی، نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بارها ضمن انتقاد از رفتار دوگانه آژانس، خواستار پابندی آمانو به توافق محرمانه شد. نجفی روز جمعه نیز از آمانو خواست نسبت به محتوای توافق محرمانه رازدار باشد. اما این درخواست نجفی از آمانو در شرایطی است که اظهارات اخیر آمانو در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک بار دیگر نشان داد مدیرکل آژانس به هیچ وجه قابل اطمینان نبوده و خواهد بود. در حالی که براساس ۱۱ مرحله بازرسی از مراکز هسته‌ای ایران، آمانو باید عدم انحراف در برنامه هسته‌ای ایران را اعلام می‌کرد، او در اظهارنظری عجیب مدعی شد نمی‌تواند درباره مراکز که ممکن است وجود داشته باشد و ایران آمار آنها را به آژانس نداده اظهار نظر کند! این اظهارنظر بی‌سابقه که وابستگی مدیرکل آژانس به آمریکا را نشان داده است در واقع یک پیام آشکار برای ایران بود و به همین دلیل تعدادی از کارشناسان مسائل سیاسی در اظهارنظرهایی

خواهد داد، این درست نیست». مخالفان «برجام» در کنگره، بارها به گزارش آسوشیتدپرس برای ذکر نقایص توافقی با ایران اشاره کرده بودند. دیپلمات اول به خبرگزاری رویترز گفت: «آژانس نگرانی‌ای از این بابت که مطالباتش بر آورده می‌شود، ندارد. مساله اصلی این است که آیا ایران نگرانی‌های ما را تا پایان سال برآورده می‌کند یا خیر. آنها، در حال حاضر ظاهرا (به مفاد توافقات) پایبند هستند». خبرگزاری آسوشیتدپرس ماه گذشته در گزارش اولیه‌ای که منتشر کرد مدعی شده بود در توافق محرمانه بین ایران و آژانس، بازرسان بین‌المللی از ورود به سایت پارچین منع می‌شوند و تکنیسین‌های ایرانی وظیفه نمونه‌برداری‌های محیطی از این سایت را به عهده خواهند داشت. این رسانه آمریکایی که به خبرسازی

علیه ایران شهرت دارد، در گزارش بعدی خود متنی را منتشر کرد که مطلق ادعاها، پیش‌نویس اولیه توافق محرمانه ایران و آژانس بود. براساس ادعای رویترز، بازرسان آژانس به صورت مستقیم در عملیات بازرسی از پارچین حضور خواهند داشت البته اکنون در ایران حضور بازرسان آژانس به معنای حضور تکنیسین‌های تربیت یافته آمریکا در ایران تلقی خواهد شد. اگرچه پیش از این عباس عراقچی - که طی روزهای اخیر اظهارات خلاف واقع او درباره سند چهارم توافق، خدش‌های جدی به صداقت روایت تیم مذاکره‌کننده درباره برجام وارد کرده - برای توجیه بازرسی‌ها از پارچین مدعی شده بود ایران اجازه حضور بازرسان آمریکایی را نداده، اما ازسنت مونیخ، وزیر انرژی آمریکا در توضیح دسترسی آمریکا به بازرسی‌ها گفت همه بازرسان آژانس تربیت یافته شدگان آمریکا هستند و همه آنها در ایالت نیومکزیکو آموزش دیده‌اند. مونیخ این را هم گفت که تجهیزات بازرسی نیز عموما ساخت آمریکا هستند. این اظهار نظر مونیخ نزد کارشناسان امنیتی اینگونه تفسیر شد که وزیر انرژی آمریکا با این اظهارنظر سعی کرد میزان دسترسی آمریکا به روند بازرسی‌ها و نتیجه آن را به رخ بکشد!

نکته
<div>یادکاری روی دیوار آمانو!</div>
 <div>هیچ کارشناس سیاسی در ایران هیچگاه این ریسک را نمی‌کند که مدعی شود گزارشات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره بازرسی‌ها از مراکز هسته‌ای و نظامی ایران، صادقانه و به دور از جانبداری سیاسی بوده و خواهد بود. رفتار آژانس در دوره آمانو سرشار از اقدامات سیاسی و تلاش‌هایی بوده که در راستای بسته فشار آمریکایی‌ها علیه ایران انجام می‌شد. با این حال متأسفانه در مذاکرات اخیر، آمانو به عنوان یک طرف بدحساب، به عنوان قاضی پرونده تعهدات ایران انتخاب و به رسمیت شناخته شد. آنها با آمانو توافقی محرمانه امضا کردند و اکنون به شیوه‌های مختلف از او می‌خواهند به مفاد توافق پایبند باشند در کنار این اقدام غیرمنطقی، نکته قابل تأمل اینجاست که اگر براساس روایت رویترز، در روند بازرسی‌ها از پارچین، بازرسان آژانس حضور داشته باشند؛ این دقیقا به معنای دسترسی رویترز به مفاد توافق محرمانه است! اگر چه رویترز مدعی شده از طریق دیپلمات‌ها به این ماجرا بی‌برده اما اهالی رسانه به خوبی می‌دانند این قبیل عبارات مانند «دیپلمات‌هایی که خواستند نامشان فاش نشود» پوششی است برای آنکه رسانه‌ها اطلاعات خود را منتشر کنند. به هر حال آنها که روی صداقت یوکیا آمانو شرط بستند، بهتر می‌دانند ادعای رویترز صحت دارد یا خیر! هرچند افکار عمومی نیز بزودی از این ماجرا باخبر خواهد شد.</div>

<div><div> </div>یابد، نگذارد یک طبقه بالاتر از آن بسازند. آیت‌الله مکارم شیرازی اظهار کرد: اینها سوالاتی است که ما داریم که قلعاً جواب ندارند، لازم است علمای اسلام در این باره فکر کنند و نصیحت و اعتراض کنند که این راه و روش شما درست نیست که درباره مسجدالحرام عمل می‌کنید.</div>
<div><div> </div>■ پیام تسلیت حسن روحانی</div> <div><div> </div>حسن روحانی نیز دیروز در پیامی حادثه دلخراش در مکه مکرمه و کشته و مجروح شدن تعداد زیادی از حجاج در موسم حج ابراهیمی را موجب تألم خاطر امت اسلامی دانست و بر آمادگی کشورمان برای مساعدت‌های درمانی تأکید کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست‌جمهوری، متن پیام روحانی به شرح زیر است:</div>

منیپالمنی

اخبار

تصویب لایحه

پیشگیری از وقوع جرم



مجمع تشخیص مصلحت نظام، دیروز با تشکیل جلسه‌ای فوق‌العاده ادامه بررسی مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره لایحه پیشگیری از وقوع جرم را که مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته و به‌عنوان مورد اختلافی به مجمع ارجاع شده بود، پیگیری کرد و با تصویب ۴ بند اختلافی باقی‌مانده جمعا در قالب ۶ بند تصویب این لایحه پایان یافت و به رئیس مجلس شورای اسلامی ارجاع شد. به گزارش تنسیم، در این جلسه که علاوه بر اکثریت اعضا، مسؤولان مربوط از شورای نگهبان، مجلس شورای اسلامی و دولت نیز حضور داشتند، پس از بحث و بررسی اعضا، موارد ذیل به تصویب رسید:

ماده ۳- در اجرای وظایف ذیل، شورایعالی پیشگیری از وقوع جرم تشکیل می‌شود:
۱-۳- تقسیم کار ملی در چارچوب وظایف و مأموریت‌های قوای سه‌گانه کشور و اتخاذ تدابیر مناسب برای هماهنگی و توسعه همکاری بین دستگاه‌های مسؤول در امر پیشگیری
۲-۳- تعیین راهبردها، سیاست‌های اجرایی و برنامه‌های ملی پیشگیری از وقوع جرم در چارچوب قوانین و سیاست‌های کلی نظام
۳-۳- بررسی و تصویب برنامه‌های کلان برای گسترش فرهنگ، ایجاد زمینه‌های مشارکت مردم و نهادهای دولتی و غیردولتی در امر پیشگیری از وقوع جرم و حمایت از آنها
۴-۳- بررسی و اتخاذ تصمیم جهت شناسایی زمینه‌ها و علل وقوع جرم، کاهش آسیب‌های اجتماعی و ارزیابی نتایج اجرای طرح‌ها و برنامه‌های ملی پیشگیری، سنجش و پیگیری عملکرد نهادهای مسؤول در این زمینه
۵ اتخاذ سیاست‌های مورد نیاز در جهت حمایت از بزهدیدگان و محکومان و خانواده آنان و اصلاح جامعه‌پذیری محکومان و برخورداری آنان از زندگی شرافتمندانه
تصیه- شورایعالی پیشگیری از وقوع جرم حداقل در هر فصل یک بار تشکیل جلسه خواهد داد.
ماده ۴- مصوبات شورایعالی پیشگیری از وقوع جرم صرفا با توافق و امضای سران سه‌قوه در چارچوب قوانین، لازم‌الاجرا می‌باشد.
تصیه ۱- پس از ارسال مصوبات شورایعالی برای رؤسای قوا، در صورتی که عدم تأیید و یا امضای مصوبه حداکتر طی ۲ ماه اعلام نشد، به‌منزله تأیید می‌باشد.

تصیه ۲- رئیس‌جمهور موظف است مصوبات شورایعالی را پس از طی مراحل قانونی، ابلاغ کند و برای اجرا در اختیار مسؤولان بگذارد. مصوبات مربوط به نیروهای مسلح پس از اخذ موافقت فرماندهی کل قوا قابل اجرا خواهد بود.
تصیه ۳- مصوبات شورایعالی پیشگیری از وقوع جرم پس از توافق و امضای سران سه‌قوه طرف حداکثر ۱۵ روز به تمام دستگاه‌ها ابلاغ می‌شود.
ماده ۵- برای انجام وظایف زیر، دبیرخانه شورایعالی در قوه‌قضائیه تشکیل می‌شود:
۱-۵- پیگیری اجرای مصوبات ابلاغی شورا
۲-۵- انجام تحقیقات و پژوهش‌های مورد نیاز برای آسیب‌شناسی علل وقوع جرم و راههای پیشگیری از آن از طریق نهادهای تحقیقاتی در قوای سه‌گانه و مراکز پژوهشی دانشگاهی و در صورت نیاز انجام تحقیقات مذکور به‌صورت مستقل و تهیه و انتشار گزارش‌های آماری ادواری و سالانه
۳-۵- شناسایی راههای جلب مشارکت مردمی و حمایت از سازمان‌های مردمنهاد و نهادهای غیردولتی در امر پیشگیری از وقوع جرم در چارچوب قوانین و مقررات و مصوبات شورا
۴-۵- دریافت آمار و اطلاعات مرتبط با وظایف شورا از دستگاه‌ها و نهادهای ذیربط جهت تجزیه و تحلیل آنها و ارائه گزارش به شورا
۵-۵- تهیه و تدوین پیش‌نویس سیاست‌های اجرایی و برنامه‌های ملی پیشگیری از وقوع جرم و اخذ گزارش و جمع‌بندی نتایج اجرای طرح‌ها و برنامه‌های ملی جهت ارائه به شورا
۶-۵- انجام امور دبیرخانه‌ای و سایر امور محوله از سوی شورا

ماده ۶- هر یک از قوا موظفند با استفاده از سازوکارها و ساختارهای خود نسبت به تحقیق و مطالعه درباره علل وقوع جرم و راههای پیشگیری از آن اقدام نمایند و نتایج‌ای از نتایج به دست آمده را برای شورایعالی پیشگیری از وقوع جرم ارسال کنند.

تکذیب یک شایعه

در پی انتشار برخی اخبار مبنی‌بر تخریب قلعه تاریخی کوه مبارک شهرستان جاسک توسط منطقه دوم نیروی دریایی سنپاه، روابط‌عمومی این نیرو با تکذیب این اخبار اعلام کرد: اساسا منطقه عمومی جاسک و کوه مبارک جزو مناطق مأموریتی و استقرار نیروی دریایی سپاه نیست.